
 

Istituto  Comprensivo Statale “GIOVANNI XXIII”  

Via Italia 15 - 20854 Vedano al Lambro (MB) 
cod.fiscale 85017850158 Codice univoco UF1ZRN 

tel.- 039.492171 
E-mail: mbic81200e@istruzione.it – mbic81200e@pec.istruzione.it -   

Sito web: www.icsvedano.edu.it   
 

A TUTTO IL PERSONALE 
ALL'ALBO  
AGLI ATTI 

 
 

OGGETTO: Designazione del Responsabile della Trasparenza (RT) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO PRO TEMPORE 
 
 

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche e integrazioni “Attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che all’art. 13, comma 5, lettera d) demanda alla 
Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche (CiVIT) il 
compito di adottare le linee guida per la predisposizione del Programma triennale della trasparenza e 
dell’integrità 

 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche 
e integrazioni, che rende necessario individuare il Responsabile della Trasparenza (RT) 

 
TENUTO CONTO delle disposizioni contenute nella bozza di Linee guida sull’applicazione alle 
istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33 

 
 

D E C R E T A 
 

1. di considerare parte integrante della presente deliberazione quanto suesposto; 
2. di nominare Responsabile della Trasparenza il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa 
Veruska Pellegrini; 
3. di pubblicare la presente nomina sul sito della scuola, alla sezione “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE”. 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Veruska Pellegrini 

Firma apposta, ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L.vo n. 39/93 

I.C.  "GIOVANNI XXIII" - C.F. 85017850158 C.M. MBIC81200E - istsc_miic81200n - Istituto Comprensivo Giovanni XXIII

Prot. 0000243/U del 04/02/2020 14:36:23VII.9 - FP/ Fascicolo Personale


